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TIIVISTELMÄ YMPÄRISTÖILMOITUKSESSA ESITETYISTÄ TIEDOISTA 
 
Lehto Sippala Oy:n lypsykarjatilan toimintaa koskeva ympäristölupahakemus koskee toimin-
nan laajentamista. 
 
Tilalla on toistaiseksi voimassa oleva ympäristölupa 50 lypsylehmälle, 24 hieholle ja 25 vasi-
kalle. Laajennuksen jälkeen tilalla on nykyisessä lypsypihatossa tilat 66 lypsylehmälle ja 30 
vasikalle. Uuteen rakennettavaan hiehopihattoon tulee paikat 24 kpl hieholle 12-24 kk, 12 kpl 
lehmävasikalle 6-12 kk, 12 kpl sonnivasikalle 6-12 kk ja 12 kpl sonneille 12-24 kk. Eläinyksik-
köinä toiminta laajenee 997,8 eläinyksikköön ja on nykyiseen vakiintuneeseen toimintaan 
nähden laajennuksena noin 1,4 -kertainen.  
 
Tilakeskus sijoittuu Kuusamon kaupungin Lehdon kylälle noin 23 kilometriä kuntakeskuksesta 
koilliseen. Alueella on voimassa Suiningin rantayleiskaava, jossa nykyinen lypsypihatto sijoit-
tuu A/RA-3 alueelle. Kaavamääräyksen mukaan A/RA -alue on tarkoitettu maatilojen talous-
keskuksille, pientalovaltaiseen asumiseen tai loma-asumiseen. Uusi hiehopihatto sijoittuu 
kaavassa M -alueelle, jonka kaavamääräyksen mukaan alueella on sallittu muun muassa 
maa- ja metsätalouden sekä kalatalouden harjoittamista varten tarpeellinen rakentaminen. 
Lähin vesistö Suininki (järvi) on tilakeskuksen eteläpuolella noin 200 metrin etäisyydellä ny-
kyisestä lypsypihatosta ja noin 410 metrin etäisyydellä suunnitellusta hiehopihatosta ja lie-
tesäiliöstä. Alle 600 metrin etäisyydellä talouskeskuksesta sijaitsee useita asuin- tai vapaa-
ajanrakennuksia. Lähin muu kotieläintila on lypsykarjatila lännessä noin 300 metrin etäisyy-
dellä. 
 
Hakijalla on omaa peltoviljelyä omilla sekä vuokrapelloilla yhteensä 141,02 hehtaarin alalla, 
joita käytetään toiminnassa muodostuvan lannan hyödyntämiseen peltolannoitteena. 
 
Eläinten pidosta leviää lähialueelle ajoittain toiminnalle tyypillistä hajua. Voimakkaimmin toi-
minnan hajut esiintyvät lietteen sekoituksen ja siirtokuljetusten yhteydessä sekä rakennetta-
van hiehopihaton kuivalantalan tyhjennyksen yhteydessä. Liete johdetaan lypsypihaton liete-
kuilusta säiliöön pumppaamalla. Ammoniakin haihtumista ja hajuhaittoja vähennetään nave-
tan yhteydessä sijaitsevissa lietesäiliöissä kelluvan turvekatteen avulla. 
 
Toiminnassa tapahtuvat muutokset eivät vaikuta maataloudesta aiheutuvan tieliikenteen 
määrään Kiviperäntiellä. Kulku talouskeskuksesta Kiviperäntielle on kahden liittymän kautta. 
Uusi hiehopihatto lantavarastoineen sekä uusi lietesäiliö sijoittuvat Ropakkojärventien varrel-
le. Toiminnan laajentaminen tai muutokset eivät lisää kauttakulkua muiden kiinteistöjen alu-
eella. Liikenne tilalle on tavanomaista maatalousliikennettä. Rehunkorjuun ja lannanlevitysse-
sonkien aikainen koneliikenne on tilan sisäistä liikennettä. Muu säännöllinen raskas liikenne 
muodostuu maitoauton käynneistä sekä ostorehujen ja lannoitteiden toimituksista. Näiden 
osuus paikallisesta liikenteestä on kuitenkin vähäistä. Toimintaan liittyvästä liikenteestä ei 
ennalta arvioiden aiheudu haittoja lähialueen asukkaille tai muille toimijoille. 
 
Tila on tavanomaisen kiinteistöjätteen sekä paalimuovien osalta järjestetyn jätehuollon piiris-
sä. Vesihuoltoa varten tilalla on oma kaivo. Uuteen hiehopihattoon ei rakenneta WC-tiloja. 
 


